
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL 
GRUPO GESTIÓN DE CONTRATOS 

EVALUACIÓN JURÍDICA DE LA PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL PROCESO DE SELECCIÓN 
ABREVIADA DE MÍNIMA CUANTIA N°. 114 2016., CUYO OBJETO ES "SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA 

CAMAS Y CAMILLAS DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL" 

OFERTAS: 

PROPONENTE 	 1 FOLIO CUMPLE NO CUMPLE 

INDUSTRIAS METALICAS LOS PINOS S.A, 

NIT. 800.224.270-1 

Carta de presentación de la propuesta 01 

Certificado de existencia y representación legal o 
documento que haga sus veces 

X 
08-19 

Garantía de seriedad de la propuesta N/A 	- 

Constancia de cumplimiento de apodes a la seguridad 
social integral 

35_39 	X 

Compromiso Anticorrupción 02-03 

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por 
la Procuraduría General de la Nación 

32-33 X 

Certificación de Antecedentes Judiciales 34 X 

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría General de la República 

31 X 

Formato de inhabilidades e incompatibilidades 04 X 

Registro Único Tributario 20-26 X 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía Representante Lega 07 

Certificado de inscripción en el registro único de 
proponentes (RUP) 

N/A 

OBSERVACIONES: 

1, El oferente HABILITA JURÍDICAMENTE para continuar on el proceso de selección. 

DAVI 	GAS GOMEZ 
Comité Jurídico Evaluador 
Hospital Militar Central. 



HOSPITAL MILITAR CENTRAL 
GRUPO GESTION CONTRATOS 

EVALUACIÓN ECONÓMICA 
FECHA: 06 de Diciembre de 2016 

EVALUACION ECONÓMICA DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN MÍNIMA CUANTÍA No 114 de 2016, 
CUYO OBJETO ES: "SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA CAMAS Y CAMILLAS DEL HOSPITAL 
MILITAR CENTRAL". 

OFERTAS RECIBIDAS: 

OFERTA 	 RAZON SOCIAL 
1 	GESCOM LTDA. 
	 2 	1 INDUSTRIAS METALICAS LOS PINOS S.A. 

 

VALOR OFERTADO  
$1.928.212 
$1.973.380 / 

 

 

INFORME DE EVALUACIÓN 

De acuerdo a los estudios Previos e Invitación para el Presente Proceso y dando 
cumplimiento al Numeral 7 "CRITERIOS PARA SELECCIONAR LA OFERTA MÁS 
FAVORABLE" y de conformidad a lo descrito en el Decreto 1082 de 2015 artículo 
2.2.1.2.1.5.2, la verificación de requisitos se hará exclusivamente en relación al proponente 
con el precio más bajo: "Así, La Entidad Estatal debe revisar las ofertas económicas y 
verificar que la de menor precio cumple con las condiciones de la invitación. Si ésta no 
cumple con las condiciones de la invitación, la Entidad Estatal debe verificar el cumplimento 
de los requisitos de la invitación de la oferta con el segundo mejor precio, y así 
sucesivamente". 

Por lo antes descrito y obedeciendo a lo establecido en el Numeral 7.1 de la Invitación 
pública de Mínima Cuantía No 114/2016 para la EVALUACIÓN ECONÓMICA. "La 
escogencia recaerá sobre aquella oferta con el precio más bajo, siempre que se 
encuentre en condiciones de mercado y satisfaga las necesidades de la Entidad". 

En concordancia con lo anterior se procede a evaluar la oferta con el segundo menor valor, 
toda vez que la oferta de menor valor no cumple con la evaluación técnica. 

OFERENTE: INDUSTRIAS METALICAS LOS PINOS S.A. NIT. 800.244.270-1 

1. Documentos de contenido económico y financiero. 

REQUISITO CUMPLE OBSERVACIÓN 
FORMULARIO SIIF SI  

SI 
I  
.1 

Ninguna. 
Cuenta Corriente No. 008-244270-07 de Bancolombia.  CERTIFICACIÓN BANCARIA 

RESOLUCION DE EACTURACION DIAN SI / Resolución No. 110000638033 expedida el 22 de julio de 2015 
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Actualizado el 28 de Enero de 2016. 

Concepto: La oferta presentada por la empresa Cumple con la documentación solicitada. 



2. VERIFICACIÓN ECONOMICA 

No. 
ÍTEM 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS REQUERIDAS 	

q 

UNIDA 
D DE 

MEDID 

PRECIO DE 
REFERENCI 

A 

VALOR OFERTADO 

DESCRIPCIÓN DEL BIEN A VALOR 
UNITARIO 
CON IVA 

VALOR 	I 	IVA 
UNITARIO 	i  

1 

VALOR 
UNITARIO 
CON IVA 

CILINDROS A GAS 500N 
PA 	AMILLAS PINO 

374 
Unidad 121.800 105.000 	16.800 	121.800 

i 	2 	CONTROL 	A 7 TECLAS 	PARA CAMAS PINOS 740 	í Unidad 1 	113.680 98.000 	15.680 	113.680 

3 	CALCOM,ANIA CONTROL 
E XTERNO BARANDA DERECHA 

PARA CAMAS PINOS 1360 
(Alelad 9.775 	1.564 	11239 

4 	CALCOIAANiA CONTROL 
EXTERNO BARANDA 

IZQUIERDA  

I  
j 	PARA CAMAS PINOS 880 

'Unidad 	I 	11.339 9.775 	I 1.564 

5 	1 	TER 10 FORMADO FIJO 972 	PARA CAMAS 860 	Unidad 	59.160 51200 	8.160 	59.960  

TERMO FORMADO 	S 972 	PARA CAMAS 	Unidad 	119.088 101.800 	16.288 	118288 

7 	1 	RUEDA TENTE PCLIURETANO 	PARA CAMAS 960 	
Unidad 

5" FRENO CENTRAL TOTAL 

92.485 14.798 1077.263 

8 	RUEDA TENTE POLIURETANO Jnidad 	142.634 
PARA CAN1AS 960 

5" FRENO TDRECCIONAL POL 

112.960 	19.674 	42.634 

BARANDA UCI PLASTICA 	 Unidad 	48.295 
MAQUINADA ESPALDAR 	PARA CAMAS 960 

GERECtíA  

41.634 	6.661 	48.295 

BARANDA UCI PLASTICA 
MAQUINADA ESPALDAR 

IZQUIERDA 

1 Unidad 	48.295 
PARA CAMAS 860 

41 634 	6.661 	I48.295 

11 BARANDA XI BLASTICA PARA CAMAS 880 	
Unidad 

ENCHAPADA PIES DERECHA 
53.470 46 095 	i 	7.375 	53.470 

Unidad 	1 	53.470 
12 	BARANDA UCI PLASTICA PARA CAMAS 860 

ENCHAFADA PIES IZQUIERDA 

46.095 	7.375 	53.470 

13 	FUELLE 	VÁN CRS OVALADO 	PARA 	A 	LLAS 	1 	Unidad 	101.500 87.500 	14.000 	101.500 

14 	ELECTROVALVL 	SOLENOIDE ' 	PARA 	AMA 960 	, Unidad 	162.515 140.099 	22.416 	162.515 

15 	VÁ.LVULADEPASO 	 PARA CAMA 960 	Unidad I 	50.576 43.600 	6.976 	50.575  

16 CABLES CONTROL BARANDAS i 	pARk CAMAS 860 	
Unidad 	32.978 

8 PINES DERECHA 

28.343 	4 535 

17 CABLES CONTROL BARANDAS 	 Unidad 	32.878 
PARA CAMAS SGO 	 1 

8 PINES IZQUIERDA 	 I 	I 
28.343 -1 53 	32.878 

18 	TARJETA CONTROL BARANDA 	I 	 Unidad 1 	117.09G 
EXTERNA DERECHA 	

PARA CAMAS 866 
100.940 	I 	16,150 	I 	117k90 

19 	TARJETA CONTROL BARANDA Unidad 
P 	CAMAS 8 

EXTERNA IZQUIERDA 

16.150 117090 

TOTAL  

Se realiza corrección aritmética al ítem No. 17, toda vez que la sumatoria presentada en la 
oferta económica presentaba error en la columna Valor Unitario con IVA.  

La oferta presentada por la empresa INDUSTRIAS METALICAS LOS PINOS S.A. NIT. 
800.244.270-1 Cumple con los precios establecidos por la Entidad para el presente 

proceso. 

RAMtO FB ENO GÓMEZ 
Comité Económico Evaluador 

Grupo Gestión Contratos 



171.000 	169,000 

HOSPITAL MILITAR CENTRAL 
GRUPO GESTION CONTRATOS 

EVALUACIÓN ECONÓMICA 

FECHA: 06 de Diciembre de 2016 

EVALUACION ECONÓMICA DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN MÍNIMA CUANTÍA No 125 de 2016, 
CUYO OBJETO ES: "SUMINISTRO DE COMPONENTES SANGUINEOS PARA LA ATENCIÓN DE 
PACIENTES DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL". 

OFERENTES: HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL NIT. 860.015.888-9 

INFORME DE PONDERACIÓN 

1. Documentos de contenido económico y financiero. 

REQUISITO FOLIO CUMPLE/NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

FORMULARIO STIF 5 

10 
i 

SI 
SI 

Ninqu 
Cuenta Corriente No. 005917878  

del Banco CORPBANCA. CERTIFICACIÓN BANCARIA 
RESOLUCION DE FACTURACIÓN DIA N/A SI I 	 Ninguna  

Ninguna _ 	REGISTRO UNICO TRIBUTARIO  4 SI 

Concepto: La oferta presentada por la empresa HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL 
NIT. 860.015.888-9, Cumple con la documentación solicitada. 

2. VERIFICACIÓN ECONOMICA  

CODIGO 	DESCRIPCIÓN 
INTERNO 	DEL "BIEN" O 

"SERVICIO" 

Plaquetas por 	Cup x 6 unidades de plaquetas 
aféresis 	Cumplir con lo establecido en el 

documento técnico Control de 

calidad de componentes 

sanguineos" 	del 	Instituto 
Nacional de Salud 

Glóbulos rojos Leucorreducidos. 

Cumplir con lo establecido en el 

documento técnico 'Control de 

calidad de componentes 

sanguíneos" 	del 	Instituto 
Nacional de Salud  

No.  
fTEM 

CARACTERISTCAS TECNICAS 
REQUERIDAS 

UNIDAD 
MEDIDA 

  

Valor Unitario 

I 	exento IVA 
Cup 	673.500 

PRECIO DE 	VALOR 
REFERENCIA 	OFERTADO 

Valor Unitario 
exento IVA  

670,000 



227610071 	I Plaquetas 
I 
I standard 

Cumplir con lo establecido en el 
documento técnico "Control de 
calidad 	de 	componentes 

sanguíneos" 	del 	Instituto 

Nacional de Salud 

Unida° 	i 
1 

JO UIJU JJ.I.iu y 

4 1227610100i 
1  
II 

Plaquetas 
aféresis 
irradiadas 

Cumplir con lo estableddo en el 
documento técnico "Control de 
calidad 	de 	componentes 

sanguíneos" 	del 	Instituto 

Nacional de Salud 

Unidad 956.000 956.000 

5 1227610072 Plasma Fresco Congelado. 
Cumplir con lo establecido en el 
documento técnico "Control de 
calidad 	de 	componentes 

sanguíneos' 	del 	Instituto 

Nacional de Salud 

Unidad 26.000 23.000 

6 1227610079 i Crioprecipitad 
os 

Cumplir con lo establecido en el 
documento técnico "Control de 
calidad 	de 	componentes 

sanguíneos" 	del 	Instituto 

Nacional de Salud 

Unidad 
1  

29.000 24.000 

VALOR TOTAL 1.893300 	I 	1.877.000 

La oferta presentada por la empresa HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL NIT. 

860.015.888-9, Cumple con los precios establecidos por la Entidad para el presente 

proceso. 

Se adjudica por la suma de CUARENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS 

CATORCE MIL QUINIENTOS DIEZ DE PESOS M/CTE. ($44.814.510,00) exento IVA, así; 

VIGENCIA 	 VALOR ADJUDICADO I 

2016 	 2.500.000  
30.900.000  
11.414.510  
44.814.510 

RAMON BUENO GÓMEZ 
Comité Económico Evaluador 

Grupo Gestión Contratos 

2017 
1  2018 

TOTAL 



HOSPITAL MILITAR CENTRAL 
GRUPO GESTIÓN CONTRATOS 

EVALUACIÓN TÉCNICA 
FECHA: 05 de Diciembre de 2016. 

EVALUACIÓN TÉCNICA PROCESO DE SELECCIÓN DE MINIMA CUANTIA SMC 114 -2016 CUYO OBJETO ES: "SUMINISTRO 

DE REPUESTOS PARA CAMAS Y CAMILLAS DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL." 

OFERENTE: INDUSTRIAS METALICAS LOS PINOS S.A. 	NIT: 800.244.270-1 

ES P C 	O 	T C IC S 
CDMPLE 

0 

08SERVACIONES  

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

OBLIGACIONES TÉCNICAS DE 
OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO 

FOLIOS 54, 56 Y 84 CUMPLEN 

OBLIGACIONES TÉCNICAS ADICIONALES 

DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO 
FOLIOS 40 AL 49 Y 57,58,85) 86,87 CUMPLEN 

GARANTIA TECNICA FOLIO 44 CUMPLE 

TERMINO DE RESPUESTA DE LA 
GARANTIA TECNICA 

FOLIO 50 CUMPLE 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE, 

MIMO DOS CONTRATOS EJECUTADOS 
CON SU RESPECTIVA CERTIFICACION 

FOLIOS DEL 59 AL 83 CUMPLE 

EVALUACIÓN TÉCNICA CONSOLIDADA 

El OFERENTE:INDUSTRIAS METALICAS 

LOS PINOS S.A. 
CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS EXIGIDAS.  

Concepto: La firma INDUSTRIAS METALICAS LOS PINOS S.A. Cumple técnicamente 
para el proceso de Selección Mínima CLintía SMC 114-2016 

Tecnólogo Biomédico Gilberto Romero Ardila 
Comité Técnico Evaluador Proceso de Selección Mínima Cuantía SMC 114-2016 
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